

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Üyesi Onur Aydın, Tarım ve Orman Bakanlığı'na 1000 Gıda Mühendisinin alınması çağrısında bulundu

Gıda kaynaklı zehirlenme sayısındaki artış yaşamın bir parçası haline geldi

Aydın, "Gıda kaynaklı zehirlenme vaka sayısındaki artışlar yaşamın neredeyse bir parçası haline gelmişken bu sorunun çözümünde en önemli katkıyı sağlayacak olan Gıda Mühendislerinin bilgi birikiminden yeter ölçüde yararlanmamak ancak sorunu önkeleyemeyen yaklaşımın bir yansıması olabilir" dedi.



Tarım ve Orman Bakanlığı'nın toplamda bin 874 sözleşmeli personel alınacağını ilan ettiğini söyleyen Aydın, "Her zaman vurguladığımız gibi Bakanlık; gıdanın varlığı odaklı yaklaşımını var olan gıdanın güvenli yani besleyici ve fiziksel, kimyasal, mikrobiyolojik, allerjen ile diğer bütün özellikleri bakımından tüketici sağlığı için risk taşıması ile bağdaştırmak durumunda." dedi.



İnsan Hakları Derneği tarafından, 2025 yılı hapisanelerdeki hak ihlalleri izleme raporunu paylaştı. Rapora göre 2025 yılında işkence ve kötü muamele alanında toplam 2 bin 945 hak ihlali tespit edildi

Mahpusların haklardan eşit biçimde yararlanması güvence altına alınmalı

İnsan Hakları Derneği Gaziantep Şube Sekreteri Hasan Hüseyin Köse, "Hapishanelerde meydana gelen ölüm ve intihar vakaları hakkında etkili, bağımsız ve tarafsız soruşturmalar yürütülmeli; kamuoyu düzenli ve şeffaf biçimde bilgilendirilmeli. Hapishaneler, işkenceye ve diğer zalimane, insanlık dışı veya onur kırıcı muamele veya cezaya karşı sözleşmeye ek seçilmiş protokolü standartlarına uygun bağımsız, tarafsız ve etkili ulusal önleme ve denetim mekanizmalarının düzenli denetimine açılmalı" şeklinde konuştu. 4TE



Kurucusu: Osman Tuzcu

Sayı : 23.050

13 AĞUSTOS 2026 PERŞEMBE

ÖZMAKSAN
"YÜKSEK ISI TEKNOLOJİSİ"

AKILLI ISI KAZANLARI
ENERJİ TASARRUF EKİPMANLARI
KAZAN DAİRESİ OTOMASYONLARI
ALTERNATİF YAKIT SEÇENEKLERİ

www.ozmaksan.com.tr

Nusaybin-Kamışlı Sınır Kapısı 3 ay içerisinde açılıyor! Ticaret hacmi katlanacak bölge ekonomisine can suyu olacak

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Türkiye-Suriye İş Konseyi, iki ülke arasındaki ticari ilişkileri yeniden şahlandıracak kritik bir çalışma toplantısına imza attı. Konsey Başkanı Mahsum Altunkaya başkanlığında; Şam ve Halep Ticaret Müşavirleri ile Konsey Üyesi Zeki Haşimoğlu ve iş insanlarının katılımıyla gerçekleşen kritik zirveden bölge ekonomisini heyecanlandıran müjdeli haber geldi.



Görüşmelerde Türkiye-Suriye ticaretinin geliştirilmesi, yeni yatırım ve iş birliği fırsatları, önümüzdeki döneme ilişkin heyet ziyaretleri ve Şam'da düzenlenecek fuarlar detaylıca ele alındı. Toplantının en dikkat çeken ve umut veren gelişmesi ise sınır kapısına ilişkin paylaşılan somut takvim oldu. Suriye tarafınca, Nusaybin-Kamışlı Sınır Kapısı'nın yaklaşık 3 ay içerisinde yeniden faaliyete geçmesinin öngörüldüğü bilgisi aktarıldı.

İki ülke arasındaki lojistik akışı hızlandıracak

Yıllardır kapalı olan bu stratejik hattın yeniden açılması; başta Mardin ve Güneydoğu Anadolu bölgesi olmak üzere iki ülke arasındaki lojistik akışı hızlandıracak, ticari hacmi katlayacak ve bölgesel kalkınmaya dev bir ivme kazandıracak. 4TE



Bira satışları düştü, viski satışı arttı



Tarım ve Orman Bakanlığı verilerine göre yılın ilk yarısında toplam alkollü içki arzı gerilerken, ürün gruplarında belirgin bir ayrışma yaşandı. 4TE

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun 27 Haziran 2016 tarihli yazısıdır.

Kurt olabilesek hava çok puslu...

Büyük Britanya İmparatorluğu, Avrupa Birliği'nden ayrılma kararı aldı. AB'de kalmak için mücadele eden Başbakan Cameron, "İngiliz halkının kararına saygılıyım, doğru karar verdiler. Şimdi yeni bir liderlik için yolu açıyorum ve Ekim ayından geçerli olmak üzere ayrılıyorum" dedi.

Böyle istifalar bizim kültürümüzde, gelenegimizde ve demokrasi anlayışımızda kesinlikle yoktur. Anglo Sakson kültüründe ise fazlası ile vardır. Nihayetinde demokrasi de onların geliştirdiği bir yönetim tarzı, değil mi? 2'DE

AYKUT TUZCU



Köşe Taşı
BUGÜN FİDEL
CASTRO'NUN DOĞUMUNUN
100. YILDÖNÜMÜ

13 Ağustos, bugün, Fidel Castro'nun doğumunun 100.yıldönümü. Adını duyduğumuz anda askeri üniforması, puros ve sakalıyla gözümüzün önünde beliriveren Castro'yu köşeme taşımamın nedeni, hakkında çok şey bildiğimizi düşündüğümüz, 20. yüzyılın en etkili, en tartışmalı, hakkında en farklı değerlendirmelerin yapıldığı siyasi figürlerinden biri olan bu insanı daha az bilinen yönleriyle hatırlamaya çalışmak... Tarih, yaşadığı dönemin koşullarından, ruhundan, toplumsal bilincinden, sosyal ve siyasal gelişmelerinden bağımsız olmadığı için, geçmiş hakkında bir yargıya varmadan önce, o dönemi şekillendiren koşulları bilmek gerekiyor. 4TE

Ayşe Nur Yılmaz / Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com.tr

Suriye'den gelen fıstık, yerli üreticiyi zor durumda bırakıyor

CHP Gaziantep Milletvekili Hasan Öztürkmen, şehirde fıstık hasadının başladığı günlerde, Suriye'den kaçak yollarla ülkeye sokulan ben fıstığın pazarlarda satılmasına tepki gösterdi. Fıstık üreticisinin doğal afetler ve yüksek maliyetler nedeniyle zor günler geçirdiğini belirten Öztürkmen, ithal fıstığın halk sağlığı açısından da tehdit oluşturduğunu belirtti.

Öztürkmen, "Gaziantep'te boz fıstık hasadının başladığı şu günlerde, üretici Suriye'den gelen ithal fıstık nedeniyle zor günler geçiriyor. Ticaret Bakanlığı, geçen yılın başında Suriye'den Antep fıstığı ithalatı için çalışmalara başlamıştı. Meclis'te ve Gaziantep'te yaptığımız açıklamalar ile bu ithalat planına tepki göstermişim." dedi. 4TE



OSB'de elektrik tüketimi yeniden yükselişe geçti

Organize Sanayi Üs Kurulu (OSBÜK) Temmuz ayı elektrik tüketim istatistiklerini açıkladı. Haziran ayında bir önceki aya göre elektrik tüketiminin azaldığı Antep OSB'de Temmuz'da yeniden yükselişe geçti. 4TE

"Sağlık çalışanları tükeniyor"

Anadolu Sağlık Sen Genel Başkanı Necip Taşkın, Sağlık Bakanlığı bünyesindeki yataklı tedavi kurumları ile 112 Acil Sağlık Hizmetleri İstasyonlarında görev yapan sağlık personelinin ciddi bir tükenmişlik sendromu yaşadığını belirterek Bakanlığa acil çözüm çağrısında bulundu. 4TE



SABAH ARŞİVİNDEN
GAZİANTEP

Cumhuriyet kazanımları tek tek elden gidiyor

Ülkemizdeki yeraltı kaynaklarının değerlendirilemediğini bunun yanında bol miktarda bulunan ve linyit gibi çok tüketilen ürünlerin her yıl milyar dolarlar verilerek ithal edildiğini söyleyen Maden Mühendisleri İl Temsilcisi Hüseyin Cava, "Yeraltı kaynaklarının değerlendirilememesi ve ülkemizde bol miktarda bulunan madenlerin ithal edilmesi Cumhuriyet kazanımlarının da yok olduğu anlamına geliyor.

Piyasada nakit para sıkıntısı var

Ticaret Odası Genel Sekreteri, enflasyonun birçok firmayı iflasın eşiğine getirdiğini söyledi. Genel Sekreter, Odalar Birliğine sunduğu 4 sayfalık bir raporda, iktidarın dikkatinin çekilmesini istedi. Gaziantep Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri Mesut Ölçal, ilimizin ve bölgemizin çeşitli ekonomik sorunlarını dile getirdi. 3'TE

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek



Aykut Tuzcu

Kurt olabilesek hava çok puslu...

Büyük Britanya İmparatorluğu, Avrupa Birliği'nden ayrılma kararı aldı.

AB'de kalmak için mücadele eden Başbakan Cameron, “İngiliz halkının kararına saygılıyım, doğru karar verdiler. Şimdi yeni bir liderlik için yolu açıyorum ve Ekim ayından geçerli olmak üzere ayrılıyorum” dedi.

Böyle istifalar bizim kültürümüzde, geleneğimizde ve demokrasi anlayışımızda kesinlikle yoktur. Anglo Sakson kültüründe ise fazlası ile vardır. Nihayetinde demokrasi de onların geliştirdiği bir yönetim tarzı, değil mi? Bunları geçelim... Divide et impera, Latince şu anlama geliyor: “Böl ve yönet”. İngilizler'in, Ortadoğu'yu cetvelle çizer gibi bölüştürmesinin üzerinden bir asır geçti. Ama Zaman aşımına uğradığı için şu sralar yeniden çiziliyor. Ancak, kaderin cilvesine

bakın ki, üzerinde güneş batmayan imparatorluk da bölünecek gibi duruyor! İskoçya ve İrlanda, “Siz artık bizi temsil edemezsiniz. Biz AB'den yana oy kullandık” derken ‘Ayrılmanın’ sinyalinin verdiler. İngilizler bu bölme işlerinde çokustadırlar. Acaba diyorum, bu kez ellerindeki büyük pasta, ‘Avrupa’yı mı bölmek istiyorlar! Eğer böyle bir niyetleri varsa, epey yol da aldılar sayılır!..

Siyaseti dünyaya belleten İngilizler; bu nedenle olup biteni iyi okumak lazım. Şimdi anlaşılıyor ki, ‘AB'den ayrılalım’ oyları yüzde 60'ın üzerindeymiş. Ancak, anket sonuçları manipüle edilerek halk aldatılmış. Milletvekili Jo Cox'un katledilmesi aradaki puan farkını kapatmış! (52-42 olmuş) Tarihi günler yaşıyoruz. İleride bu günleri tarih kitapları bütün ayrıntıları

ile yazacak. Bizler şimdi bu tarihe şahitlik ediyoruz. Aslında, “kurt puslu havayı sever” derler ya, işte bu zaman tam da o zaman! Biz, bir bütün olabileseydik, bu puslu havadan müthiş yararlanabilirdik. Tarih bize bu fırsatı verdi. Kaderimizi değiştirecek şans doğdu. Ama, şans yanlış zamandakapımızı çaldı. Yazık oldu!

Artık yeni bir dünya var, yenifırsatlar var... Bir de kafama takılan, İngiltere için ABD'nin Avrupa'daki Truva atı derler ya, acaba ABD'nindevleti Trump için ön hazırlıkta mı?

Bir göçmen ülkesi olan ABD bu olaydan derin etkilenebilir ve bu iş Trump'a yarayabilir! Biraz kompo teorisi gibi oldu ama, mantıksız da değil!

İtalyan işi, tamam! Sıra Türk işi'nde..

Bugün EURO 2016'da Stade de Francis'de oynanacak olan **İtalya-İspanya** çeyrek final maçını **Cüneyt Çakır** yönetecek. Sırf Türkiye en iyi üçüncü olarak son 16'ya kalmamış diye İrlanda karşısına yedek takım ile çıkan, baktı ki İrlanda gol atamıyor, bu kez kalesini açıp resmen gol yiyen **İtalya** Milli Takımı'nın **İspanya** ile olan maçını bir Türk hakeminin yönetecek olması İtalya'da büyüktedirginliğeyol açtı. Türkiye'den intikam alan teknik direktör **Antonio Conte**'nin karnına ağırlar giriyor. Öyle ya, **etme-bulma** dünyası bul..

Normalde İtalya'yı tutardım, ama Conte'nin çirkin intikamından sonra şimdi **İspanyollar**'ın kazanmasını istiyorum.

Ne olursa olsun, **Conte** elenirse bütün İtalyanlar'ın hedefi olacağını biliyorum.

Bu arada, eğer gruptan çıkabilseydik, İrlanda'yı yenip en azından çeyrek finale uzanabilirdik.

Neden bu kadar eminsin, diye soranlara da şu cevabı veriyorum: UEFA son 16'ya kalan takımlara

2.5 milyon Euro prim veriyormuş. Bizimkiler daha önce böyle bir durumda bunun 1 milyonunu alır, 1.5 milyonunu futbolculara dağıtırız diye düşünmüşler. Ama 8 takım arasına girmek için eminin TFF Başkanı **Yıldırım Demirören** şevke gelir, UEFA'dan gelen bütün parayı dağıttı. **İşte ben de buna güveniyordum.** Çünkü, bizim çocuklara o parayı verdin mi, maçı seyretmeden turu garanti bill..

Fantazi olsun diye yazıyorum, bizimkilere şampiyon olun adam başı 5 milyon Euro deyin, bırakın Almanya'yı falan **EURO 2016** karması bile çıksa evvel Alah bizim çocuklar o hırsla rakibi kalbura çevirirdi. Siz yeter ki, primden haber verin.

2018 Dünya Kupası için, ne kadar prim o kadar başarı...

TFF açsın **kesenin ağzını...**

Getirsin bizimkiler **Dünya Kupasını...**

**Aykut Tuzcu'nun
27 Haziran 2016
tarihli yazısıdır**

Türkiye dünyanın en pahalı borçlanan ülkesi Borca yüzde 41'in üzerinde faiz ödeniyor

Hazine bu hafta art arda iki gün iç borçlanma ihalelerine çıktı ve her seferinde yüzde 40'ın üzerinde faizle borçlandı. Türkiye'den sonra 2 yıllık tahvil ihalesinde en yüksek faizle borçlanan ülke yüzde 24.8'le Mısır oldu. Ukrayna'da borçlanma faizi yüzde 22'yle Türkiye'nin yarısı seviyesinde bulunuyor.



Sözcü'de yer alan habere göre; Bakan Mehmet Şimşek'in göreve geldiği Haziran 2023'te TL cinsi 2 yıllık tahvil ihalelerinde yüzde 15'lik faizle borçlanan Hazine, bu hafta aynı vadedeki tahvil ihalesinde yüzde 41.68

oranında faiz ödemeyi kabul etti. Faizlerin katlanmasıyla Türkiye, yerel para cinsinden en yüksek faiz ödeyerek borçlanan ülke oldu. Hazine daha dün 6 aylık borca da yüzde 42,13 faiz verdi. Hazine, 10 farklı tahvil ihalesiyle

536.7 milyar lira borçlanacağı ağustos ayına hızlı başladı. Pazartesi günü 66.6 milyar liralık kira sertifikası ve 72 milyar liralık 2 yıllık tahvil ihraç eden Hazine, toplam 138.6 milyar lira borçlandı. 2 yıllık TL tahvil ihalesindeki faiz oranı yüzde 41.68 oldu. İktidar 2028'de enflasyonun tek haneye düşeceğini savunsu da Hazine 2 yıllık tahvil ihalesinde yüzde 41'i aşan faiz oranıyla borçlanıyor. Hazine salı günü de 95 milyar 739,3 milyon lira borç aldı. Bunun yaklaşık 50 milyar lirası 6 ay vadeliydi ve bileşik faiz yüzde 42,13 oldu. İkinci ihalede, 5 yıl (1708 gün) vadeli, 6 ayda bir yüzde 16,63 sabit kupon ödemeli devlet tahvilinin yeniden ihracı gerçekleştirildi. İhalede basit yüzde 36,05, bileşik faiz yüzde 39,29 olarak hesaplandı. Türkiye'den sonra 2 yıllık tahvil ihalesinde en yüksek faizle borçlanan ülke yüzde 24.8'le Mısır oldu. Savaşta Ukrayna'da borçlanma faizi yüzde 22'yle Türkiye'nin yarısı seviyesinde bulunuyor. T24

Şantiyelerde perdeleme ve çevre güvenliği zorunlu hale getirildi

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, binaların yıkım süreçlerine ilişkin teknik ve idari esasları değiştirdi. Resmi Gazete'de yayımlanan yönetmelikle özellikle yüksek binaların yıkımı, patlayıcı yıkımlar ve fenni mesuliyet şartlarına yönelik kritik yeni standartlar getirildi. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, bina yıkım kurallarında kapsamlı bir değişikliğe gitti. Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren yeni düzenlemeyle birlikte binaların yıkılmasına dair fenni mesuliyet görevi inşaat mühendisleri tarafından üstlenilecek. Yönetmeliğe göre bina yüksekliği 18,5 metreden az olan yapılarda genel olarak fenni mesuliyet şartı aranmayacak.

Ancak yapının bitişik nizamda yer alması, bünyesinde yapısal düzensizlik barındırması, sağlık ve eğitim tesisleri ile kültür veya tabiat varlıklarına yakın konumda bulunması ya da çevre için bir risk taşıması durumunda, 18,5 metrenin altındaki yapılarda da fenni mesuliyet aranması zorunlu kılınabilecek. Özellikle yüksek yapıların yıkımı ve patlayıcı kullanılarak gerçekleştirilecek yıkım işlemleri için güvenlik önlemleri en üst seviyeye çıkarıldı. Patlayıcı kullanılarak yapılan yıkımlarda operasyon öncesinde meteorolojik şartların değerlendirilmesi zorunlu hale getirildi. Ayrıca patlatma anının tüm süreçleri yüksek hızlı kameralar ile kayıt altına alınacak.

Yeni esaslar doğrultusunda patlayıcıyla yıkım süreçlerini yönetecek sorumlu mühendislin uzmanlığı belgelendirmesi gerekecek. İlgili operasyonda görev alacak ateşleyicinin ise (B) sınıfı yeterlik belgesine sahip olması şart koşulacak. Yıkım işlemleri esnasında toz, titreşim ve gürültü sınırlarının yanı sıra çevre ve iş sağlığı güvenliği mevzuatındaki tüm kriterlerin eksiksiz sağlanması gerekecek. Yüksek binaların yıkıldığı şantiye alanlarının çevresi; perdeleme, örtülü yol ve koruma fanı sistemleriyle koruma altına alınacak. Ayrıca kullanılacak iskele ve çalışma kulelerinin yönetmelikte belirlenen yeni standartlara tam uyum sağlaması gerekecek.sputnik



İhracat miktar endeksi aylık bazda geriledi

Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre Haziran 2026'da hem ihracat hem de ithalatın birim değer ve miktar endeksleri yıllık bazda yükseldi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Haziran 2026'ya ilişkin Dış Ticaret Endeksleri verilerini açıkladı. Buna göre ihracat birim değer endeksi yıllık yüzde 12,6, ihracat miktar endeksi yüzde 8,1 arttı. İthalat birim değer endeksi yüzde 12,9, ithalat miktar endeksi ise yüzde 9 yükseldi. İhracat birim değer endeksi, Haziran 2026'da bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 12,6 yükseldi. Endeks yıllık bazda gıda, içecek ve tütünde yüzde 5,9, ham maddelerde (yakıt hariç) yüzde 4,8, yakıtlarda yüzde 40,7 ve imalat sanayinde (gıda, içecek ve tütün hariç) yüzde 11,6 arttı. İhracat miktar endeksi Haziran ayında yıllık bazda yüzde 8,1 arttı. Aynı dönemde gıda, içecek ve tütün ihracat miktarı yüzde 19,1, ham maddeler (yakıt hariç) yüzde 25,8 ve imalat sanayi ihracat miktarı yüzde 9,7 yükseldi. Yakıtlar ihracat miktarı ise yüzde 29,6 geriledi. İthalat birim değer endeksi, Haziran ayında geçen yılın aynı ayına göre yüzde 12,9 yükseldi. Endeks gıda, içecek ve tütünde yüzde 3 azalırken, ham maddelerde (yakıt hariç) yüzde 9,1, yakıtlarda yüzde 39,3 ve imalat sanayinde yüzde 6,6 arttı.

İthalat miktar endeksi Haziran ayında yıllık bazda yüzde 9 arttı. Gıda, içecek ve tütün ithalat miktarı yüzde 46,8, ham maddeler (yakıt hariç) yüzde 25,9 ve imalat sanayi ithalat miktarı yüzde 13,9 arttı. Yakıt ithalat miktarında ise yüzde 7,5 düşüş görüldü. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış verilere göre ihracat miktar endeksi, Mayıs 2026'da 147,5 seviyesindeyken Haziran ayında yüzde 5,5 azalarak 139,5'e geriledi. Takvim etkilerinden arındırılmış ihracat miktar endeksi de yıllık bazda yüzde 5,7 azalarak 140,5 oldu. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış verilere göre ithalat miktar endeksi Mayıs 2026'da 116,3 seviyesindeyken Haziran ayında yüzde 8,3 artışla 126'ya yükseldi. Takvim etkilerinden arındırılmış seride ise ithalat miktar endeksi yıllık bazda yüzde 2,5 gerileyerek 127,6 oldu. İhracat birim değer endeksinin ithalat birim değer endeksine bölünmesiyle hesaplanan dış ticaret haddi, Haziran 2025'te 90,3 seviyesindeyken 2026 Haziran'ında 0,2 puan düşüşle 90,1 oldu. Cumhuriyet

KURUCULARI: Osman TUZCU
Aykut TUZCU

Kuruluş tarihi: 2 Şubat 1946
Yıl:80 Sayı: 23.050
13 AĞUSTOS 2026 PERŞEMBE
(Yerel Gazete)
İmtiyaz Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Nurgün BANCIOĞLU
Hukuk Danışmanı
Av. Sıddık Emrah YILMAZ
Yayın Türü
Yerel Süreli Yayın
UETS Adresi: 15513-15569-70521
Yönetim Yeri
Kavaklık Mahallesi Kavaklık Caddesi
No:6/1
Tel: 0342 215 42 59

Gazetemiz çalışanları TGC üyesidir.
www.gaziantepsabah.com - gaziantepsabah@yahoo.com
Bu gazete Basın Meslek İlkelerine uymaya söz vermiştir.

NÖBETÇİ ECZANELER

ŞAHİNBEY NÖBETÇİ ECZANELER NECCAR ECZANESİ Eyüpoğlu Mahallesi Değirmen Sokak No:5/B (Ersin Arslan Devlet Hst. civarı) / ŞAHİNBEY Telefon : 0342 221 2002 GÜNEŞ ECZANESİ GÜNEŞ MAHALLESİ 1 NOLU CADDE NO:181/A (ŞEHİT TANER CİNPOLAT SOSYAL TESİSİ CİVARI TAŞKIN SOMUN FIRINI BİTİŞİĞİ) / ŞAHİNBEY Telefon : 03422201955 DÜZTEPE ÖYKÜ ECZANESİ Nuripazarbaşı Mahallesi 58012 Nolu Cadde No:2D/A (Yaşam hastanesi çaprazı, Ptt'nin üstü) / ŞAHİNBEY Telefon : 342 251 79 37 BURAK ECZANESİ Binevler Mahallesi Üniversite Bulvarı No:142B/A (Eski Renault-Dacia) Bayii yanı, Bulvar Kebap karşı / ŞAHİNBEY / Telefon : 0342 231 73 78 AKKENT MELİTA ECZANESİ Akkent 134016 Nolu Cadde No: 17A/A (Opet civarı, akkent uzay çatılı pazar çaprazı, bağlarbaşı anadolulisesi karşı) / ŞAHİNBEY / Telefon : 0342 3714424 YILMAZ ECZANESİ Güneykent Mah. 282 Nolu Sok. No:7/B (500 Evler Sağlık Ocağı Bitişiği-Sembol Market Karşısı) / ŞAHİNBEY Telefon : 0549 132 47 46 NECİP DEMİR ECZANESİ Gaziantep Üniversite Hastanesi Karşısı.Üst Geçit Yanı / ŞAHİNBEY / Telefon : 0342 323 85 85 YAVUZ ECZANESİ KARATAŞ MH 103418 NOLU CD(Barbaros Ersaatçi Cami Arkaşı-Bağlarbaşı ASM Karşısı-Karataş 1 Tramvay Durağı Yakını) / ŞAHİNBEY Telefon : 0549 377 20 30	ŞEHİTKAMİL NÖBETÇİ ECZANELER YUSUF BEY ECZANESİ Mücahitler mahallesi 52063 nolu sokak No:3/A (Medicalpoint hastanesi acil kapısı karşı) Şehitkamil/ Gaziantep / ŞEHİTKAMİL Telefon : 0542 239 27 53 NİSA KOÇAK ECZANESİ Mücahitler Mah. Ali Fuat Cebesoy Bulvarı No:70/ B Çetinkaya-Kalyon Kavşağı Arası 1) / ŞEHİTKAMİL Telefon : 0342 321 26 26 ÇİLEK ECZANESİ Emek Mah. Cahit Nakıboğlu İlköğretim Okulu Karşısı / ŞEHİTKAMİL Telefon : 0342 322 12 30 OKUR ECZANESİ (25 ARALIK DEVLET HASTANESİ ARKASI) Sarıgüllük Mahallesi İbrahim Bali Caddesi No:2/B / ŞEHİTKAMİL Telefon : 03423291424 YAŞAMALI ECZANESİ Çıksorut Yeni Mh. 43 sokak No: 3/A (Çıksorut Güven Karakolu yanı, Fatih cami civarı, Çıksorut sağlık ocağı karşı) / ŞEHİTKAMİL Telefon : 0506 930 40 27 SAMET EREN ECZANESİ Korutürk Cad. No:230 (Karşıyaka Girişi-Yeşilova Kavşağı) / ŞEHİTKAMİL Telefon : 0342 323 07 27 ERDOĞAN ECZANESİ ATAKENT MAH 02042 NOLU SOK NO:4/A GAZİKENT ÖZEL BOSSAN HASTANESİ ACİL KARŞISI / ŞEHİTKAMİL Telefon : 03423367677
---	--

GEREKLİ TELEFONLAR

Yangın İhbar	110
Acil Yardım	112
Polis Yardım	155
Jandarma Yardım	156
Trafik Yardım	154
Kanalizasyon ve Su	185
Elektrik Arıza	186
Cenaze hizmetleri	188
Alo Zabıta	153
Kablo TV Arıza	126
RESMİ DAİRELER	
Valilik	342 231 03 13
Emniyet Müdürlüğü	342 230 18 30
İl Jandarma Komutanlığı	342 338 78 40
Adliye	342 321 36 36
İl Turizm Müdürlüğü	342 230 59 69
İl Kültür Müdürlüğü	342 232 18 58
İl Müftülüğü	342 220 13 57
Türk Telekom	342 230 36 66
ÜNİVERSİTELER ve HASTANELER	
Gaziantep Üniversitesi	342 360 12 00
Hasan Kalyoncu Üniversitesi	342 321 21 00
Dr. Ersin Arslan Hastanesi	342 221 07 00
25 Aralık Devlet Hastanesi	342 338 17 31
Sevgi Hastanesi	342 220 60 60
ULAŞIM	
HAVAŞ	342 215 22 63
THY	342 320 15 65



40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

09 ARALIK 1986

Piyasada nakit para sıkıntısı

Ticaret Odası Genel Sekreteri, enflasyonun birçok firmayı iflasın eşiğine getirdiğini söyledi

Gaziantep tüccarlarına müjde Hububat ve Bakliyat, Kuru Meyveler ve Yağlı Tohumlar İhracatçılar Birliği kuruldu

Gaziantep'te İhracatçılar ile Gaziantep Ticaret ve Sanayi Odası tarafından uzun süredir kurulması için çalışılan Hububat ve Bakliyat, Kuru Meyveler ve Yağlı Tohumlar İhracatçılar Birliği resmen kuruldu.

Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı tarafından kuruluşunun gerçekleştirildiği Ticaret Odası Başkanlığına müjde olarak ulaştırıldı. Böylece ilimizden yapılacak olan kuru meyve, yağlı tohumlar, hububat ve bakliyat

için bundan sonra Mersin'e ve ya Ankara'ya gidilmeyecek. İhracat için gerekli tescil işlemleri Gaziantep'te yapılacak. Çevre illerden de ihracat için şehrimize gelinerek gerekli işlemlerin yapılması istenecek.

Genel Sekreter, Odalar Birliğine sunduğu 4 sayfalık bir raporda, iktidarın dikkatinin çekilmesini istedi. Gaziantep Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri Mesut Ölçal, ilimizin ve bölgemizin çeşitli ekonomik sorunlarını dile getirdi. Ölçal yaptığı yazılı açıklamada enflasyon canavarının durdurulmaması halinde çözümü güçleşecek büyük sorunların ortaya çıkacağını vurguladı. Ölçal, Devlet Planlama Teşkilatının çevre özelliklerini dikkate almadan yaptığı yatırımlar nedeniyle büyük bir yatırım ve kaynak israfının doğduğunu belirtti.

GAP projesi içinde Gaziantep'in gıda ve pamuk ürünlerinin değerlendirilmemesinin

büyük bir haksızlık olduğunu, konu üzerine hükümetin dikkatle eğilmesi gerektiğini bildirdi. Piyasadaki nakit sıkıntısına da değinen Ölçal, emisyonun kısılmasının enflasyonu durdurmadığını, ekonomik büyümenin etkilendiğini belirtti. Kredi faizlerinin çok yüksek olduğuna da değinen Ölçal, bu nedenle birçok firmanın kapandığını birçoğunun da iflasın eşiğine geldiğini dile getirdi.

Gaziantep Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri Mesut Ölçal, ilimizin ve bölgemizin çeşitli sorunlarını içeren dört sayfalık bir raporu Odalar Birliği Genel Başkanlığına sunarak iktidarın dikkatinin çekilmesini istedi.

70 bin kaçak konut var

Bunlardan yalnız 15 bin konut sahibi işlerini sonuna kadar takip etti

İmar Affından yararlanmak isteyen kaçak yapı sahiplerinin müracaat süreleri dün sona erdi. Başvuru işlemlerinin vatanadaş tarafından takip edilmemesi ve işlemlerin yarım bırakılması nedeni ile bu girişimde başarısız kaldı.

1983 yılında yürürlüğe giren 2805 Sayılı İmar Affı Yasasından sonra eksikliklerin giderilmesi amacı ile 2981 ve 3290 sayılı yasalarla takviye edilen İmar Affı Yasası, dört yıllık süre içerisinde uygulanmasına rağmen isteneni vermedi. Yetkililerden edindiğimiz bilgilere göre, dört yıl boyunca müracaat eden vatandaşların toplam sayısı 40 bine yaklaşıyor. Şehrimizde ise yaklaşık 70 bin, geçekundu, kaçak ve ruhsatsız yapı bulunuyor.

Bunun yanı sıra belediye hesabına bankaya 2 bin lira yatırım, müracaatını yapan fakat, Yeminli Özel Teknik Bürolara giderek işlemlerini devam ettirmeyen vatandaşların sayısı 40 bin kişilik müracaat sayısının çoğunluğunu teşkil ediyor.

Yaptığımız araştırmada müracaat edenlerden yaklaşık 15 bin kişinin yeminli bürolara dosyasını götürdüğü öğrenildi. 70 bin kaçak konut sahibinden sadece 15 bin kişinin işlemlerini sonuna kadar yürütmesi, bunun yanında yaklaşık 55 bin kirinin işlemlerini yarıda bırakması veya müracaat etmemesi yapılan

çalışmaların pek başarılı olmadığı yetkililer tarafından vurgulanıyor.

Belediye Başkanlığı tarafından daha önce yapılan açıklamalarda, 10.10.1985 tarihinden sonra yapılacak olan tüm yapıların yıkılacağı belirtilmişti. Yetkililere bu tarihten önce yapıp ta müracaat etmeyen veya işlemini yanda bırakan vatandaşların durumunun ne olacağını sordüğümüzda, cevap olarak, bundan sonra yapılacak olan işlemlerin cezalı bir şekilde uygulamaya konulacağı, belediye tarafından alınan harcın beş katına çıkacağı oldu. Harçlar binanın büyüklüğüne göre değişiyor.

Edindiğimiz bilgilere göre 1983'te yürürlüğe giren 2805 Sayılı İmar Affına göre yaklaşık 24 bin kişi, 1985 tarihinde yürürlüğe giren 2981 sayılı yasaya göre 8 bin ve en son olarak 1986 tarihinde yürürlüğe giren 3290 sayılı yasaya göre 6 bin 500 kişi müracaat etti. Böylece müracaat etmeyenlerin sayısı büyük bir rakam olarak kaldı. Ayrıca, müracaat edipte işlemlerini yürütmeyenlerin sayısı yine çoğunlukta kalıyor.

Müracaat etmeyen veya müracaat edipte Yeminli özel Teknik Büroya dosyalarını götürmeyenlerin durumu ne olacak sorusu zihinlerde dolaşıp duruyor. Bazı görevliler ve vatandaşlar "Geride kalanlar harcı cezalı olarak yatıracak" derken, bazıları daha iyimser düşünüyor ve "Hükümet yeni bir yasa ile duruma açıklık getirecek" diyor.

Mahrukatçılar yoksullara odun dağıtacak

Yoksullara yardım kervanına katılan Mahrukatçılar Derneği, fakir ailelere dağıtılmak amacı ile valilik emrine 18 ton odun tahsis etti.

Açıklama yapan Mahrukatçılar Derneği Başkanı Halil Balta, yoksul ailelere verilecek 18 ton odunun derneğe tahsis

edilen odunun karından tasarruf edildiğini belirterek: "Odunlar hazır. Son zamanlarda yoksullara yapılan yardımda bizim de payımız olsun istedik. Yüzde sekizlik bir fiyat artışı ile geçen yıl 43 bin liraya satılan odunun bu yıl 45 ile 47 bin liraya satıldığını ifade etti.

Rotary Kitap Fuarı açıldı

Gaziantep Rotary Kulübün Kitap Fuarı dün saat 14 30 da Vali Aksu tarafından açıldı.

Bu yıl ikincisi düzenlenen Ucuz Kitap Fuarında 160 yayınevinin 6 bin civarındaki kitabı sergilenecek. Belediye Şehir Tiyatrosu fuayesindeki

fuat, 15 gün açık kalacak ve kitaplar yüzde 20 indirimle satılacak. Ayrıca fakir öğrencilere, Rotary Kulüp tarafından ücretsiz kitap hediye edilecek.



20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

28 EYLÜL 2006

Cumhuriyet kazanımları tek tek elden gidiyor

Ülkemizdeki yeraltı kaynaklarının değerlendirilemediğini bunun yanında bol miktarda bulunan ve linyit gibi çok tüketilen ürünlerin her yıl milyar dolarlar verilerle ithal edildiğini söyleyen Maden Mühendisleri İl Temsilcisi Hüseyin Cava, "Yeraltı kaynaklarının değerlendirilememesi ve ülkemizde bol miktarda bulunan madenlerin ithal edilmesi Cumhuriyet kazanımlarının da yok olduğu anlamına geliyor. Çünkü bu ülkede bulunan yer altı ve yerüstü kaynaklarının hepsi Cumhuriyet kazanından ve bu ülkenin değerleridir. Çünkü bu ülkede toprak kolay kazanılmamış" dedi.

Mühür baskılarının envanteri çıkarılıyor

Gaziantep Arkeoloji Müzesi'nde 9 kişilik bir ekip tarafından Ekim 2005'te başlayan "Zeugma Kil Mühür Baskıları Envanter Projesi" kapsamındaki çalışmalar sürüyor.

Avrupa Komisyonunun 12 milyon avro tutarındaki hibe kaynakla desteklediği "GAP Bölgesi'nde Kültürel Mirasın Geliştirilmesi Programından 152 bin avro ayrılan projenin 2007 Ekiminde tamamlanması hedefleniyor.

Gaziantep Arkeoloji Müzesi Müdür Vekili Dr. Mehmet Önal, proje kapsamında yapılan çalışmaların devam ettiğini, şu ana kadar 100 bin mühürden 17 bin 500'ünün envanter çalışmasının tamamlandığını, 15 bininin ise temizlik ve tasnifinin yapıldığını söyledi.

Temizlik ve envanter çalışmalarının uzman kişiler tarafından yapıldığını belirten Önal, şöyle konuştu: "Temizlik ekibinde 3 arkeolog, 1 restorator, 1 fotoğrafçı, 1 bilgisayar uzmanı, 1 koordinator yardımcısı ve 1 gliptik (değerli taşlar üzerine gravür yapma sanatı) ustası yer alıyor.

Dünyanın en zengin rezervi bizde, değerlendiremiyoruz

Gelişmiş ülkelerde 2 bin 500 ayrı ürün ve işlemden kullanılan bor madenlerinin yüzde 70'inin ülkemizde olmasına rağmen ülkemizde bor üretiminden elde ettiğimiz bir tek marka ürün olmadığını hatırlatan Cava, "Bor madenleri dünyanın en kıymetli madenidir. Tanrı bize bu konuda çok cömert davranmış, ancak ülkemizde bor madenleri ne yazık ki değerlendirilemiyor. Devletin halen bu, konuda ciddi bir projesi yok" diye konuştu.

Her yıl 4 milyar dolar ithal kömüre bedel ödeniyor

Linyit üretiminde de dünyadaki sayılı ülkelerden biri olmamıza rağmen, her yıl yaklaşık 4 milyar dolarlık kömür ithal ettiğimizi kaydeden Cava, "Ülkemizde 9 milyar ton linyit rezervimiz var. Ancak bunları işlemek yerine dışardan kömür ithal ediyoruz. Oysa ithalata verdiğimiz doların karşılığında her yıl kendi madenlerimizin önemli bir kısmını işleyebilir, hatta ihracat bile yapabiliriz. Her yıl hemen hemen 4 milyar dolarlık kömür ithal ediyoruz. Oysa bir defaya mahsus 4 milyar dolar harcasak sanayiden konutlara kadar ülke ihtiyacını karşılayan kömür çıkartabiliriz. Üstelik de kömür çıkartılması ve işlemesi sırasında on binlerce insana iş olanağı yaratılmış olur. Kömürlü santraller kurularak enerji üretimine de geçilebilir" şeklinde açıklama yaptı.

Sermaye var emek var, istihdam yok

Linyit rezervlerinin sağlıklı ve planlı değerlendirilmesi durumunda on binlerce istihdam yaratılacağını ve her yıl yurt dışına gidecek etek dolusu paraların ülke halkı için kullanılabileceğini ifade eden Cava, "Linyit rezervlerimiz ülke enerjisini karşılayacak kadar fazla. Ancak biz enerjiden yakıta her konuda dışa bağımlı bir ülke haline geldik" dedi.

Mühendisler eğitimini aldıkları alanın dışında çalışıyorlar

Ülke genelinde olduğu gibi ilimizde de maden mühendislerinin bilgi ve eğitiminden yararlanılmadığını, maden mühendislerinin eğitimlerini aldıkları alanların dışında çalıştıklarını, ilimizde 30 maden mühendisi olduğunu, bunlardan ancak 5'te birinin kendi alanlarıyla ilgili işlerde görev aldıklarını söyleyen Cava, "27 Bin ruhsatlı maden sahası var. 27 Bin maden sahası sadece 350 kişiyle denetleniyor. 27 bin sahaya 350 denetçinin yetmediği gün gibi ortada. Ancak ne yazık ki maden mühendislerinden yararlanmıyorlar. Gaziantep'te de maden mühendislerinin 5, 6'sı taş ocaklarında çalışıyor. Taş ocaklarında maden mühendisi çalıştırmak zorunluluktur. Ancak taş ocaklarının çoğunda maden mühendisi istihdam edilmiyor. Maden mühendisleri de mecburen alanlarının dışındaki işlerde faaliyet gösteriyor" şeklinde açıklama yaptı.

Güneydoğu'dan ihracat yüzde 43.10 arttı

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nden, bölgeye sınır komşusu ülkeler Suriye ve Irak'a ihracat, bu yılın ilk 8 ayında geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 43.10 arttı.

Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri (GAİB) verilerinden derlenen bilgiye göre, Ocak- Ağustos 2006 döneminde, Suriye ve Irak'a toplam 451 milyon 811 bin dolarlık dışsatım yapıldı. Suriye ve Irak'a geçen yılın aynı döneminde 315 milyon 724 bin dolarlık ihracat gerçekleştirilmişti.

Suriye ve Irak'a yapılan ihracatın bölgenin toplam ihracatı içindeki payı, geçen yılın ilk 8 ayında yüzde 27,10 iken bu yılın aynı döneminde yüzde 31,46'ya yükseldi. Bir başka ifadeyle her 100 dolarlık döviz girdisininin 31,46 dolar Suriye ve Irak'a yapılan ihracatta kazanıldı.

Ocak-Ağustos 2006 döneminde, Suriye ve Irak'a 227 milyon 790 bin dolarlık tekstil ve hammaddeleri, 223 milyon 24 bin dolarlık hububat ve bakliyat, 558 bin dolarlık canlı hayvan, su ürünleri ve mamulleri ile 439 bin dolarlık kuru meyve ve mamulleri dışsatımı yapıldı.

Suriye ve Irak'a geçen yılın aynı döneminde, 168 milyon 614 bin

dolarlık hububat ve bakliyat, 145 milyon 878 bin dolarlık tekstil ve hammaddeleri, 627 bin dolarlık kuru meyve ve mamulleri ile 605 bin dolarlık canlı hayvan, su ürünleri ve mamulleri ihraç edilmişti.

Bölgenin toplam ihracatının yüzde 23,76 oranında arttığı Ocak-Ağustos 2006 döneminde, Suriye'ye yapılan ihracat yüzde 89,61, Irak'a yapılan ihracat ise yüzde 38,68 artış gösterdi. Suriye ve Irak'a ihracatta sağlanan artışın, bölgenin toplam ihracatında sağlanan artışın çok üzerinde seyretmesi, bu ülkelerin önümüzdeki yıllarda da Güneydoğu Anadolu Bölgesi için en önemli dış pazarlar olacağını ortaya koyuyor.

Suriye ve Irak'a yapılan ihracatla sağlanan döviz girdisinin neredeyse tamamı hububat ve bakliyat ürünleri ile tekstil ve hammaddeleri ihracatından sağlanıyor. Suriye ve Irak güda ve giyim ürünleri ile gelişmekte olan tekstil sanayilerinin ihtiyaç duyduğu ham maddelerini Gaziantep ve bölge illerinden karşılıyor.

Verem ciddi boyutlara ulaştı

Amerikan Hastanesi Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Belgin İkidağ, Verem hastalığının bir çok ülkede olduğu gibi Türkiye'de de ciddi boyutlara ulaştığını belirtti.

Verem hastalığına karşı çok dikkatli olunması gerektiğini ifade eden Dr. İkidağ, yaptığı açıklamada, son zamanlarda verem (tüberküloz) vakalarında artış olduğunu dikkat çekerek, bu konuda vatandaşların daha duyarlı olmalarını istedi.

Türkiye'de insanların daha çok hastalandıkları zaman tedavi olduklarını, hastalık öncesinde ise koruyucu sağlık hizmetlerine yeterince önem vermediğine işaret eden Dr.

İkidağ, bunun yanlış olduğunu, sağlık konusunda daha titiz davranılması gerektiğini belirtti.

Öksürük ve değişik ağrıların pek de önemsenmediğine işaret eden Dr. İkidağ, şunları kaydetti: "Verem, birçok ülkede olduğu gibi Türkiye'de de ciddi boyutlara ulaştı. Günümüzde, bu siz hastalığın tedavisi kolay ve mümkün olmasına rağmen insanlarımız rutin sağlık geçmediği için çoğu zaman hastalığın farkında olmuyor. "

Köşe Taşı

BUGÜN FİDEL CASTRO'NUN DOĞUMUNUN 100. YILDÖNÜMÜ

Ayşe Nur Yılmaz / Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com.tr



Tarihe mal olmuş insanları “kahraman” ya da “hain” diye yaftalamak kolay. Oysa onların da beyazları, siyahları, grileri ve hatta zaman zaman oldukça koyu grileri var.

Bazı tarihçiler Fidel Castro’yu Küba’nın bağımsızlığının sembolü, emperyalizmin amansız düşmanı olarak tanımlarken, bazıları da özgürlükleri kısıtlayan otoriter bir lider olarak anlatıyor. Bir tarafta yoksul halkın koruyucusu, sağlık, eğitim ve sosyal eşitlik alanlarında devrimsel yeniliklerin mimarı, diğer tarafta muhaliflere uyguladığı acımasız baskılar, sansür, hürriyetten yoksun bırakma gibi eylemlerin karar vericisi ve uygulayıcısı...

Tarihi; her şey olup bittikten sonra bir film izler gibi seyredip, bugünün bilgisi ve değerleriyle geçmiş hakkında kesin yargılara varmanın haksızlık olduğunu düşünenlerdenim.

İnsan denen varlığın yaptığı yanlışları görmek, hayatı boyunca yaptığı güzel şeyleri değersizleştirmeyi gerektirmediği gibi, yaptığı iyi şeyleri kabul etmek de onun yanlışlarını savunmayı gerektirmez.

Küba’da sosyalist bir devrimin lideri olan ve göreve geldiğinde büyük toprakları kamulaştıran Castro, yoksul bir aileden gelmiyordu. Babası oldukça varlıklı bir toprak sahibiydi. Fidel, özel Katolik okullarında çok seçkin bir eğitim almıştı.

1959’da iktidara gelen Castro, önceleri komünist kimliğinden söz etmedi. Küba milliyetçiliği, sosyal adalet, yolsuzlukla mücadele ve Batista diktatörlüğünün sona erdirilmesi amaçlarını ön planda tuttu.

Castro, hayatı boyunca bir casusluk filmini aratmayacak kadar sıra dışı suikast planlarının hedefi oldu. Özellikle CIA’nın onu ortadan kaldırmak için geliştirdiği yöntemler arasında zehirli purolardan zehirli dala kıyafetlerine kadar inanılması güç fikirler vardı. Hatta Castro’nun en önemli sembollerinden biri olan sakalını döktürerek karizmasını ve kamuoyu önündeki imajını zedelemeye fikri bile gündeme geldi. Bu planların bir kısmı hiçbir zaman uygulama aşamasına geçmese de, Castro’ya yönelik suikast girişimlerinin yalnızca bir şehir efsanesi olmadığı, yıllar sonra açıklanan Amerikan belgeleriyle ortaya çıktı.

Castro konuşmayı çok seviyordu. Birleşmiş Milletler Genel Kurulu kürsüsünde tam 4 saat 29 dakika konuşmuştu ve bu, BM Genel Kurulu tarihindeki en uzun konuşmaydı. Saatlerce kürsüde kalıyor, metne bağlı kalmadan konuşabiliyordu. Halk arasında mizah konusu olan bu özelliği ile ilgili anlatılan hikayelerden biri ne kadar gerçektir bilinmez ama , halkın, bazen onu dinlerken sıkılmamak için Castronun son cümlesini alıp, belli bir ritimle şarkı haline getirip dans etmeleri şeklindeki bir oyun buldukları anlatılır.

Devrimin ilk yıllarında Küba’da eşcinseller “devrimci toplum” anlayışıyla bağdaşmayan kişiler olarak görüldü.1960 larda çalışma kamplarına gönderildiler. Uzun yıllar devletin ve toplumun baskılarına maruz kaldılar. 2010 yılında verdiği bir röportajda Castro, eşcinsellere yönelik geçmişteki baskıları kabul ederek onlara uygulanan tavrın büyük bir adaletsizlik olduğunu itiraf etti.

Castro, iktidara geldiği 1959 dan itibaren çok büyük bir okuryazarlık seferberliği başlattı. Küba halkını evrensel okuryazarlık seviyesine taşıdı. Ülkenin en kırsal bölgelerine kadar ulaşp eğitimi yaygınlaştırdı. Ücretsiz eğitim sistemiyle üniversite ve meslek eğitimi zirveye taşıdı.

Küba’da ücretsiz ve evrensel bir sağlık sistemi kurarak koruyucu hekimlikte büyük başarıları elde etti. Küba’da, güçlü temel sağlık alt yapısıyla çocuk ölümleri minimize edildi ve yaşam süresi uzadı. Çok sayıda, çok iyi eğitilmiş nitelikli doktorlar yetiştirilerek , onların Latin Amerika, Afrika gibi devletlerde hizmet vermesini sağladı. Irksal ve sınıfsal eşitsizliklerle mücadele etti. ABD karşısında Küba’nın siyasi bağımsızlığını koruması için destek verdi. Afrika’nın bazı kesimlerinde hâlâ bir özgürlük mücadelesi figürü olarak kabul edilen Castro’yu , özellikle Angola’ya verdiği destek sebebiyle Nelson Mandela övgülere boğdu.

Nüfusu ve ekonomik büyüklüğü sınırlı bir ada devleti olmasına rağmen Küba, Castro döneminde soğuk savaş siyasetinin önemli aktörlerinden biri haline geldi. Castro, Bağılantısızlar Hareketi’nin önde gelen liderlerinden biri oldu.

O kadar suikast girişimine ragmen Castro, on ABD başkanı gördü. Domuzlar Körfezi çıkarmasını atlattı, Küba Füzle Krizi’ni yaşadı, Vietnam Savaşı’nı gördü. Berlin Duvarı yıkıldı, Sovyetler Birliği dağıldı, Soğuk Savaş sona erdi.

2006’da sağlık sorunları nedeniyle yetkilerini kardeşi Raúl Castro’ya devretmeye başladı, 2008’de devlet başkanlığından resmen ayrıldı ve 25 Kasım 2016’da 90 yaşında hayatını kaybetti.

Casto’nun beyazları , siyahları , grileri vardı. 13 Ağustos’ta, doğumundan 100 yıl sonra, onu bütün bu renkleriyle hatırlamak belki de ona yapılabilecek en adil anma olacak.

FİDEL CASTRO



Suriye’den gelen fıstık, yerli üreticiyi zor durumda bırakıyor

Öztürkmen, “Gaziantep’te boz fıstık hasadının başladığı şu günlerde, üretici Suriye’den gelen ithal fıstık nedeniyle zor günler geçiriyor. Ticaret Bakanlığı, geçen yılın başında Suriye’den Antep fıstığı ithalatı için çalışmalar başlamıştı. Meclis’te ve Gaziantep’te yaptığımız açıklamalar ile bu ithalat planına tepki göstermiştim. Çünkü biz Antep fıstığında ihracatçı bir ülkeyiz. Tüm dünyanın tadını konuştuğu, yapılan uluslararası bir araştırma sonucuna göre dünyanın en iyi kuruyemişleri arasında 2. Sırada yer alan Antep fıstığı, adı üzerinde Antep’te yetişir” dedi.

“Antep fıstığı, son yıllarda Gaziantep’li üreticinin boynunu büküyor. Ülkemizin bereketli

topraklarında alın teri döken fıstık üreticilerimiz, emeğinin karşılığını alamıyor” diyen Öztürkmen, “Geçen sene zirai don, bu sene dolu ve süper hücre felaketi, üreticiyi vurdu.

Üstelik bu sene fıstıkta yok yılı. Fıstık üreticisi bu kadar sıkıntı çekerken ithalatın yolunu açmak, yerli üreticiye “üretimi bırak” demektir.

Nizip’te fıstıkçılar çarşısında Suriye’den gelen kırmızı fıstık satılıyor. Bu fıstığın tadı da şekli de Antep fıstığından farklıdır. Suriye’den 400 liraya çıkıyor, Türkiye pazarında 800 ile 900 lira arasına satılıyor” diye konuştu.

Öztürkmen, “Antep’te üreticimiz son derece titiz bir şekilde üretim

yapmasına rağmen Türkiye’den ihrac edilen bazı Antep fıstıkları, izin verilen maksimum aflatoksin (küf toksini) limitlerini aştığı gerekçesiyle Avrupa Birliği sınırlarında reddedilerek geri çevrilmektedir.

Avrupa Birliği, Rusya, ithal ettikleri fıstığı, meyveyi–sebzeyi inceliyor ama bize Suriye’den gelen, sınır kapısından çok rahat geçirilen bu Suriye fıstıklarının incelendiğini kim söyleyebilir? İthal edilen, daha doğrusu yasal olmayan yollarla Suriye’den ülkemize sokulan fıstıklarda, yüksek oranlarda kanserojen aflatoksin bulunduğu yönünde endişelerimiz var.Bu açıkça üreticinin aleyhine olan bir uygulamadır. İthalata karşı Tarım

Orman Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı ve Gaziantep Valiliği’nin dikkatini çekiyorum” diye konuştu.

Öztürkmen, “Akaryakıt, gübre ve ilaç gibi girdiler yüzde 100 arttı, buna rağmen fıstık fiyatı yerinde kaldı. Geçmişte burada bir Güneydoğu Birliği vardı. Bu birlik bir taban fiyat açıklıyordu. O fiyatın altına zaten kimse satmazdı. Tüccar da o fiyatın üzerinde almaya çalışıyordu. AKP geldi, Güneydoğu Birlik bitirildi. Gübre, elektrik, sulama ve zirai ilaç gibi temel girdilerde üretici rahatlatacak yeni destek mekanizmaları oluşturulmalı. Fıstık ithalatına izin verilmemeli. Yerli üretici desteklenmeli” dedi. Haber merkezi

"Sağlık çalışanları tükeniyor"

Taşkın; hemşire, ebe, sağlık memuru ve teknisyenler başta olmak üzere tüm çalışanların derin personel eksikliği, aşırı iş yükü ve mevzuata aykırı uygulamalarla mücadele ettiğini vurguladı.

"Bakanlık Talimatları Taşrada Çiğneniyor"

Saha gözlemlerine dayanan kronik sorunları aktaran Taşkın, Sağlık Bakanlığı’nın geçici görevlendirmelerin iptal edilmesine yönelik kesin talimatları bulunmasına rağmen, İl ve İlçe Sağlık Müdürlükleri ile hastane yönetimlerinin bu kararları dikkate almadığını iddia etti. Taşra teşkilatlarında keyfi uygulamalara gidildiğini belirten Taşkın, "Personel, rızası dışında uzak il ve ilçelere re’sen görevlendirilmektedir. Hukuki dayanaktan yoksun, sırf 'personel ihtiyacı' gerekçesiyle yapılan bu re’sen görevlendirmeler adeta bir cezalandırma yöntemi olarak kullanılmaktadır” dedi.

Söz konusu uygulamaların yerleşik yargı içtihatlarına aykırı olduğunu hatırlatan Genel Başkan Taşkın, bu durumun hem personeli mağdur ettiğini hem de İdare Mahkemelerinin iş yükünü artırdığını ifade etti. Taşkın, haksız görevlendirmeler nedeniyle açılan davalar sonucu kurumların tazminat ödemek zorunda kaldığını ve kamusal zarara uğratıldığını dile

getirdi.

Sağlık sektöründeki personel eksikliğinin arka planına dair çarpıcı iddialarda bulunan Taşkın, siyasi veya sendikal referanslarla bazı personelin korunarak masa başı görevlere çekildiğini öne sürdü. Fiilen nöbette ya da klinikte çalışmayan bu kişilerin kadrolarının Personel Dağılım Cetveli’ni (PDC) dolu gösterdiğini belirten Taşkın, şunları kaydetti:

"Kadrosu dolu görünen ancak sahada olmayan personelin iş yükü, geride kalan sağlık çalışanlarının omuzlarına yüklenmektedir. Bu durum, fiilen ihtiyaç duyulan birimlere yeni atama yapılmasını engellemekte ve personel eksikliğini derinleştirmektedir. Gece gündüz aralıksız nöbet tutmak zorunda kalan sağlık çalışanları tükenme noktasına gelmiş, aile ve sosyal yaşamlarını tamamen ihmal etmek zorunda bırakılmıştır."

Anadolu Sağlık Sen Genel Başkanı Necip Taşkın, sorunun çözümü için, geçici görevle başka kurumlara çalışmasına geçekten ihtiyaç duyulan personelin kadrolarının, fiilen bulundukları kurumlara taşınması gerektiğini belirtti. Taşkın, bu sayede boşalacak PDC kadrolarına yeni personel atanmasının önünün açılacağını ve sahadaki yükün hafifleyeceğini vurguladı. Haber Merkezi

Bira satışları düştü, viski satışı arttı

Toplam hacimdeki düşüşün temel kaynağı bira satışlarındaki sert gerileme olurken; viski ve rakı gibi yüksek alkollü ürünlerin satışlarında çift haneli artışlar kaydedildi.

Tarım ve Orman Bakanlığı’nın aylık alkollü içki satış verileri, Türkiye’de 2026’nın ilk yarısında toplam alkollü içki arzının gerilediğini ortaya koydu. Ürün gruplarında ise dikkat çekici bir ayrışma yaşandı. Bira satışları sert biçimde düşerken viski ve rakı satışlarında çift haneli artış görüldü.

Alkollü içkilerin toplam iç piyasa arzı 2024’ün ocak-haziran döneminde 596,8 milyon litre, 2025’in aynı döneminde 627,2 milyon litre olmuştu. 2026’nın ilk altı ayında ise bu miktar 566,2 milyon litreye geriledi.

Böylece toplam satış hacmi 2025’in aynı dönemine göre yüzde 9,7, 2024’ün ilk yarısına göre ise yüzde 5,1 azaldı.

Söz konusu verilerin doğrudan nihai tüketimi göstermediği, üretici ve ithalatçılar tarafından

iç piyasaya arz edilen miktarı ifade ettiği belirtiliyor. Bu nedenle rakamlar tüketicilerin fiilen tükettiği miktardan ziyade resmi satış ve dağıtım hacmi olarak değerlendiriliyor.

2026’nın ilk yarısında toplam alkollü içki satışlarındaki gerilemenin temel kaynağı bira oldu.

Bira satışları 2024’ün ilk yarısında 515,1 milyon litre, 2025’in aynı döneminde 545,1 milyon litre olarak kaydedilirken, 2026’nın ocak-haziran döneminde 477,2 milyon litreye düştü.

Böylece bira satışları geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 12,4, 2024’ün ilk yarısına göre ise yüzde 7,3 geriledi.

2025’e kıyasla toplam alkollü içki satışlarında yaklaşık 61 milyon litrelik düşüş yaşanırken, yalnızca bira satışlarındaki gerileme 67,8 milyon litre oldu. Viski, rakı, şarap ve diğer bazı ürün gruplarındaki artışlar, bira satışlarındaki kaybın bir bölümünü telafi etti.

OSB’de elektrik tüketimi yeniden yükselişe geçti

Haziran ayında bir önceki aya göre elektrik tüketiminin azaldığı Antep OSB’de Temmuz’da yeniden yükselişe geçti.

Ekonomik buhrandan en fazla etkilenen Antep Organize Sanayi Bölgesi’nde her şeye rağmen elektrik tüketiminde meydana gelen artış çarklarında yavaş da olsa döndüğünü ortaya koydu. Haziran’da yüzde 9,9 oranında olan elektrik tüketimi geçen ay yüzde 10,6’ya çıktı.

Türkiye genelinde en çok tüketimin yaşandığı OSB’lere baktığımızda ilk sırada yüzde 10,6 tüketimle Antep OSB geliyor. İkinci sırada yüzde 6,64 ile Osmaniye, üçüncü sırada yüzde 3,81 ile Adana Hacı Sabancı, dördüncü

sırada yüzde 3,52 ile Çerkezköy, beşinci sırada 3,21 ile Konya, altıncı sırada 3,18 ile Bursa, yedinci sırada 3,07 ile ile Manisa, sekizinci sırada 2,81 ile Eskişehir, dokuzuncu sırada 2,63 ile Kayseri ve onuncu sırada ise 2,27 ile İstanbul İkitelli bulunuyor.

İstatistiklere göre temmuz ayında elektrik tüketimi bir önceki ay göre yüzde 1,15 yükselirken, geçen yılın aynı ayına göre ise yüzde 1,35 oranında geriledi. 2026 ocak-temmuz döneminde elektrik tüketimi 2025 yılının ocak-temmuz dönemine göre yüzde 1,12 yükseldi. Yine temmuz ayında toplam elektrğin yüzde 33’ü Marmara Bölgesi’nde tüketildi. Haber Merkezi

Gıda kaynaklı zehirlenme sayısındaki artış yaşamın bir parçası haline geldi

Aydın, "Bununla beraber açıklanan personel alım sayısının mesleklerle dağılımına bakıldığında, Bakanlığın ağırlıklı olarak tarımsal hasıla miktarı ile yani nicelikle ilgilendiği bununla beraber gıda güvenliğini yani niteliği aynı derecede önemlemediği bariz bir şekilde görülüyor” şeklinde konuştu.

Resmi kontrollerin etkili şekilde yerine getirilmesi zorunlu

Gıda güvenliğinin sağlanması konusunda yeterli hassasiyetin gösterilmesi gerektiğini belirten Aydın, “Bakanlığın asli görevleri arasında en önemlisi olması beklenen “Gıda Güvenliğinin Sağlanması” konusuna yeterli hassasiyeti göstermesi gerekiyor. Bu amaçla; gıda üretim, depolama, lojistik ve satış alanlarında resmi kontrollerin yeterli sayıda ve etkili bir şekilde yerine getirilmesi bir zorunluluk olarak görülmeli” açıklamasını yaptı.

Bakanlığın 185 Gıda Mühendisine yer vermiş olduğu görülüyor

Aydın, “Açıklanan personelin meslek dağılımına baktığımızda Bakanlığın, yüzde 10 oranında ve sadece 185 Gıda Mühendisine yer vermiş

olduğu görülüyor. Bu tutum; Gıda Mühendislerinin girmiş oldukları 2024 yılı KPSS’de aldıkları puanla emek ve umutların boşa çıkarmanın yanında gıda güvenliği ile ilgili olarak önümüzdeki dönem için kaygılarımızı arttıran bir yaklaşım oldu.

Oysa ki Güvenli Gıdaya ülkemizde geniş toplum kesimlerinin erişimde ciddi sorunlar yaşadığını gösteren vakalara günlük olarak tanık olmaya devam etmekteyiz” değerlendirmesinde bulundu.

1000 Gıda Mühendisi sayısına tamamlayacak şekilde ilana çıkılmalı

Gıda mühendislerinin emeklerinin sonucu olan 2024 KPSS puanlarının değerlendirilmesinin umutların karşılığı ve bir hak olarak kabul edilmesi gerektiğini ifade eden Aydın, “Bakanlığın açıkladığı Gıda Mühendisi sayısını 2026 KPSS öncesinde olmak üzere yakın zamanda ihtiyacı olduğunu açıkladığımız 1000 Gıda Mühendisi sayısına tamamlayacak şekilde ilana çıkılmasını talep ediyoruz” çağrısını yaptı. Haber Merkezi

Mahpusların haklardan eşit biçimde yararlanması güvence altına alınmalı

Mahpusların adil yargılanma, savunma ve etkili başvuru haklarının kullanılmasının önündeki tüm engeller kaldırılması ve avukatlarıyla gizlilik esasına uygun biçimde görüşme haklarının güvence altına alınmasını isteyen Köse, “Mahpusların haberleşme, ifade, eğitim, anadilde haberleşme ve bilgiye erişim haklarına yönelik keyfi kısıtlamalara ve kitap kotalarına son verilmeli.

Mahpuslara yönelik ayrımcı uygulamalara son verilmeli. Dil, kimlik, cinsiyet, cinsiyet kimliği, cinsel yönelim, siyasi görüş, uyruk veya herhangi bir nedenle ayrımcılık yapılmaksızın tüm mahpusların haklardan eşit biçimde yararlanması güvence altına alınmalı” açıklamasını yaptı.

Kadın mahpuslara toplumsal cinsiyete duyarlı koşullar sağlanmalı

Kadın mahpusların toplumsal cinsiyete duyarlı infaz koşullarında tutulmalarının sağlanması gerektiğini vurgulayan Köse, “Hiyyen ürünlerine ücretsiz erişimleri, cinsel ve üreme sağlığı hizmetleri ile gebelik ve annelik dönemine özgü ihtiyaçları eksiksiz karşılanmalı, toplumsal cinsiyet temelli ayrımcılık ve şiddete karşı etkin koruma sağlanmalı. LGBTI+ mahpusların ayrımcılık, kötü muamele ve şiddete karşı etkin biçimde korunması sağlanmalı; güvenli barınma, sağlık hizmetlerine erişim ve diğer temel haklardan eşit biçimde yararlanmaları güvence altına alınmalı” değerlendirmesinde bulundu.

Çocuk hapisaneleri kapatılmalı Köse, “Çocuk hapisaneleri

kapatılmalı, çocuk adalet sistemi çocuğun üstün yararı ve onarıcı adalet ilkeleri doğrultusunda yeniden düzenlenmeli. Yabancı mahpusların tercüman desteğine, hukuki yardıma, konsolosluk hizmetlerine ve sağlık hizmetlerine etkin erişimleri sağlanmalı. Dil ve uyruk temelinde ayrımcı uygulamalara son verilerek temel haklardan eşit biçimde yararlanmaları güvence altına alınmalı. Mahpusların yeterli ve sağlıklı beslenme, temiz su, hijyen ürünleri ve diğer temel ihtiyaçlara erişimi güvence altına alınmalı; kantin fiyatları denetlenmeli ve ekonomik nedenlerle temel ihtiyaçlardan yoksun bırakılmalarına son verilmeli” şeklinde konuştu.

Kelepçeli muayene ve insan onuruna aykırı sevk uygulamaları kaldırılmalı

Hapishanelerde işkence ve kötü muameleyle son verilmesini çağrısını yineleyen Köse, “Sorumlular hakkında etkili, bağımsız ve tarafsız soruşturmalara yürütülerek cezasızlık politikasına son verilmeli. Çıplak arama, ayakta sayım/teknikl, kameralı mahremiyet ihlalleri ve insan onurunu zedeleyen tüm arama ile güvenlik uygulamalarına derhal son verilmeli. Mahpusların yaşam ve sağlık hakkı güvence altına alınmalı; hasta mahpusların tedaviye erişimi sağlanmalı, hapishane koşullarında tedavisi mümkün olmayanların infazı derhal ertelenmeli. Hapishanelerde yeterli, nitelikli ve bağımsız sağlık hizmeti sunulmalı; kelepçeli muayene ve insan onuruna aykırı sevk uygulamaları kaldırılmalı” dedi. Haber Merkezi

Ticaret hacmi katlanacak bölge ekonomisine can suyu olacak

Bölge ihracatçısını ve tüccarını hareketli günler bekliyor

DEİK Mahsum-Suriye İş Konseyi Başkanı Mahsum Altunkaya, tarihi ve ticari bağların yeniden canlanması için sahadaki çalışmalarını

kararlılıkla sürdüreceklarını belirtti. Atılan bu somut adımlarla birlikte, önümüzdeki dönemde bölge ekonomisine ve tüccarını çok daha hareketli ve bereketli bir ticaret dönemi bekliyor.